
Abstrakt 

 

Název:       Možnosti sportovního vyžití v Benešově a okolí  

 

Cíle:  Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnotit a zanalyzovat možnosti 

sportovního vyžití v Benešově a okolí a poté na základě získaných výsledků 

navrhnout určité změny, které by vedly ke zlepšení dané situace. 

 

Metody:  V práci byla použita především metoda analýzy. Tato metoda byla využita při 

analyzování místních sportovišť, sportovních zařízení a sportovních klubů. Při 

získávání důležitých informací od obyvatel Benešova bylo využito i dotazníkové 

šetření. Použita byla také SWOT analýza pro přehlednější zhodnocení místního 

sportovního prostředí.  

      

Výsledky: Došlo ke zhodnocení a zanalyzování místní sportovní situace. Byly zanalyzovány 

místní sportoviště, sportovní zařízení a sportovní kluby. Díky dotazníkovému 

šetření byly zjištěny i názory obyvatelstva na danou problematiku. Na základě 

získaných informací a názorů pak byly vytvořeny různé návrhy na zlepšení dané 

situace. Doporučení se týkají jak města Benešov, tak i soukromých subjektů 

a sportovních klubů. Bylo zjištěno, že obyvatelé města jsou se sportovním vyžitím 

v Benešově z větší části spokojeni. Největší problém je pak spatřován 

v nedostatečné propagaci místní sportovní nabídky. 

 

Klíčová slova: sport, sportovní kluby, sportovní zařízení, volný čas 

 


